²¹ Raharjo, dkk., *Pemikiran Pendidikan Islam, Kajian Tokoh Klasik dan Kontemporer*, (Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 1999), 63.

Ahwāl Ta'allum wa mā Yatawaqaff 'alaihi al-Mu'allim fi Maqāmāt Ta'limihi.

5. Shaikh 'Umar bin Aḥmad Bārājā'

Nama lengkapnya yaitu Syaikh 'Umar bin Aḥmad Bārājā' lahir di kampung Ampel Maghfur, pada 10 Jumadil Akhir 1331 H/17 Mei 1913 M. Dalam kajian ini, penulis mengkaji pemikirannya tentang konsep pendidikan akhlak mengambil dari salah satu karyanya yaitu *Kitāb al-Akhlāq li al-Banīn Juz I & II.*

Dengan demikian, yang dimaksud dengan judul dalam penelitian ini adalah Studi Komparasi; Konsep Pendidikan Akhlak dalam Perspektif KH.